Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024092700233

233

Nº 188, sexta-feira, 27 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE DO SUL
R E T I F I C AÇ ÃO

19/2024
O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos

interessados: 1) RETIFICAÇAO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO 19/2024 para registro
de preços para aquisição de material permanente. Abertura: 09:00 h do dia 10/10/2024.Os
fornecedores deverão fazer o seu cadastramento, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br.
Maiores informações na Prefeitura Municipal ou pelo fone (51) 3675-1122.

Cerro Grande do Sul, 24 de setembro de 2024.
GILMAR JOÃO ALBA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 28/2024

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública a ABERTURA da licitação
abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º3457/2024, para a Contratação de Bens e Serviços (CBS) de empresa
fornecedora de pasta suspensa e toner para impressora DCP-L2540 modelo
2370(compatível) para atender as demandas do setor de cadastro único da secretaria
municipal de assistência social, conforme descrito e especificado no Termo de Referência
(TR) integrante do Edital. A abertura das propostas será às 9h31min do dia 09 de outubro
de 2024, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Charqueadas, 27 de setembro de 2024.
FABIANA DE QUADROS AGUILHEIRO

Secretária Municipal de Assistencia Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PA Nº 212/2024

- EDITAL Nº 32/2024
PA nº 211/2024. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de

limpeza e higienização. Abertura: dia 9/10/2024, às 9h, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

AVISO EDITAL Nº 033/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO - PA nº 212/2024. Objeto:
Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes e afins para a frota de veículos e
máquinas do município. Abertura: dia 10/10/2024, às 9h, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações: Prefeitura Municipal, Av. 28 de Dezembro, nº 3365, fone: 0800
090-1025, site: www.chuvisca.rs.gov.br, e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

Chuvisca/RS, 26 de setembro de 2024.
JOEL SANTOS SUBDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 58/2024 - SERVIÇO DE HORA MÁQUINA

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de hora máquinas,
para a Secretaria de Obras. A licitação será dia 11 de outubro de 2024, às 08h30min, no
portal de compras https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital
encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco/RS, 26 de setembro de 2024.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2024

Processo nº 1704/2024. Objeto: Empresa especializada para execução de ponte
de concreto na Linha Porto Alegre, conforme projeto e demais anexos. Menor Preço
Global. Empresa Arrematante: Marco Antonio de Souza Canavezzi Ltda - CNPJ:
50.954.207/0001-73. Homologado:16/08/2024. Contrato nº 193/2024. Vigência: Início
16/08/24 Término: 14/12/24. Valor: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais).

Crissiumal, 16 de agosto de 2024.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 35/2024

Processo nº 92/2024. Menor Preço. Objeto: Cargas de gás de cozinha. Data:
10/10/2024, às 09h. Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br - Fone (055) 2120-2779. e-mail:
marta@pmei.rs.gov.br.

JOSÉ PAULO MENEGHINE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGÊNIO DE CASTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

O Prefeito Municipal, torna público que se encontra aberto o edital Pregão
Eletrônico nº 16/2024, Aquisição um veículo novo, 0km, destinado à Secretaria do Município.
Abertura da sessão de disputa em: 10/10/2024, às 09:01, edital com seus anexos encontram-se
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.eugeniodecastro.rs.gov.br.
Informações pelo fone 553335-1022

Eugênio de Castro - RS, 26 de etembro de 2024.
JAIME DIONIR ZWEIGLE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

Proc. 50/2024 - Objeto: Registro de preços p/ aquisição de Emulsão Asfáltica e
agregados p/ execução de tratamentos superficiais e micro revestimento asfáltico em
diversas ruas deste Município (menor preço por lote). Propostas: de 27/09 a 10/10/2024,
até as 9h. Disputa de Preços (lances): 10/10/2024, às 9:01h, no https://bllcompras.com/.
Edital: https://bllcompras.com/ e www.pmfv.rs.gov.br. Inform.: Setor de Licitações, R.
Rubert, 900, de 2a a 6a feira, das 7:30h às 13:30h, (55) 3328-1133 ou
pmlicita@pmfv.rs.gov.br.

MÁRCIA ROSSATTO FREDI
Prefeita

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Atas de Registro de Preços, origem Pregão Eletrônico Nº 10/2024. Proc.
47/2024. Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de construção.
Gerenciador: Município de Fortaleza dos Valos. Prazo de vigência: 12 meses, a contar da
data de assinatura. Nº Ata RP: 30. Detentor: Kirst Instalações e Manutenções Elétricas Ltda
(48141152000130). Itens Registrados: 63 e 65. Valor total da Ata RP: R$ 56.500,00. Nº Ata
RP: 22. Detentor: Construtora Arquimarx Ltda (05480466000155). Itens Registrados: 1, 2, 5,
6, 7, 8, 9, 11, 13, 20, 25, 28, 33, 42, 44, 45, 49, 57, 58, 73 e 82. Valor total da Ata RP: R$
311.530,50. Nº Ata RP: 29. Detentor: JV Comercio de Materiais Elétricos e Decoração Ltda
ME (01276119000154). Itens Registrados: 32, 43, 50 e 54. Valor total da Ata RP: R$
2.372,50. Nº Ata RP: 24. Detentor: Eldorado Comercial de Materiais Ltda
(55288788000175). Itens Registrados: 92. Valor total da Ata RP: R$ 27.000,00. Nº Ata RP:
32. Detentor: Trema Comércio de Materiais de Construção Ltda (09606109000141). Itens
Registrados: 14, 23, 31, 34, 35, 36, 40, 41, 48, 53, 59, 60, 61, 75 e 91. Valor total da Ata
RP: R$ 158.760,50. Nº Ata RP: 21. Detentor: BF3 Tintas Ltda (55818205000170). Itens
Registrados: 84. Valor total da Ata RP: R$ 4.200,00. Nº Ata RP: 20. Detentor: Berwanger Cia
Ltda.(89117907000149). Itens Registrados: 21. Valor total da Ata RP: R$ 2.192,50. Nº Ata
RP: 23. Detentor: Correa Comercio e Representações Ltda (53385011000101). Itens
Registrados: 83. Valor total da Ata RP: R$ 2.240,00. Nº Ata RP: 26. Detentor: G3
Revestimentos e Acabamentos Para Construção Civil Ltda.(01952684000194). Itens
Registrados: 37, 69 e 78. Valor total da Ata RP: R$ 6.960,00. Nº Ata RP: 25. Detentor:
Everest Materiais de Construção Ltda (41256511000156). Itens Registrados: 22, 29, 30, 46
e 47. Valor total da Ata RP: R$ 2.043,00. Nº Ata RP: 31. Detentor: Lojão Harter Comercio
de Materiais de Construção Ltda (93351344000126). Itens Registrados: 3, 4, 12, 15, 16, 19,
24, 26, 27, 38, 39, 52, 56, 62, 64, 70, 71, 72, 79 e 81. Valor total da Ata RP: R$ 193.319,25.
Nº Ata RP: 27. Detentor: GMAC Engenharia Ltda (28698898000132). Itens Registrados: 10,
17, 18, 51, 55, 66, 67, 68, 74, 76, 77, 80, 86, 87, 88, 89 e 90. Valor total da Ata RP: R$
130.015,00. Nº Ata RP: 28. Detentor: Jardel Jacobs Pereira da Silva ME (26979673000129).
Itens Registrados: 85. Valor total da Ata RP: R$ 12.500,00. (Integral teor no site
www.pmfv.rs.gov.br).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2024

Objeto: Serviço de Manutenção de Câmaras Frias. Sessão pública em 18/10/2024, às 09h.
Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 25 de setembro de 2024.
GUSTAVO CAVALHEIRO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2024

OBJETO: Registro de preços para os serviços de solda, fresa e torno para
atender as necessidades da SMDR Abertura das Propostas: 11/10/24 às 09:00. Informações
pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão
Presencial".

Ijuí/RS 26 de setembro de 2024.
MARCOS BARRIQUELLO
Prefeito em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2024

OBJETO: Registo de Preços de Baterias para máquinas e veículos. Abertura das
Propostas: 10/10/24 às 09:00. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS 26 de setembro de 2024.
MARCOS BARRIQUELLO
Prefeito em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REUTER
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 12/2024

Objeto: Fase 1 de Implantação do Parque Municipal Carlos Bertoldo Feltes. Os envelopes
de Proposta Financeira e documentação serão recebidos no dia 14/10/2024, às 14h, na
Prefeitura, Travessa 1° de Maio, n° 16. Edital no site: www.morroreuter.rs.gov/licitacoes.
Informações: Prefeitura, das 8 às 11h30 e das 13 às 16h45 de 2ª a 5ª feira e das 8 às 13h
às sextas-feiras.

CARLA CRISTINE WITTMANN CHAMORRO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULITERNO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

Contratante: Município de Muliterno. Objeto: Execução da obra de reperfilamento c/
CBUQ, área de 2.332m² na Av. Genoino Antonio Astolfi. Contrato nº 071/2024. Contratada:
Matt Construtora Ltda, CNPJ: 00.220.982/0001-27. Valor: R$ 259.503,73 (duzentos e
cinquenta e nove mil, quinhentos e três reais e setenta e três centavos). Base Legal: C.E.
007/2024. Contrato de Repasse nº 945771/2023/MCIDADES/CAIXA.

Muliterno, 26 de setembro de 2024.
NEURI XAVIER DE LIMA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-09-27T02:03:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial